
Usnesení č. 1 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu 
24.10.2022 v 17:00 h v zámeckém sále 

 
I. Zastupitelstvo schvaluje: 

1/2022/4. Program ustavujícího zasedání zastupitelstva města 
1/2022/6/1. Zvolení starosty města Velké Opatovice jako dlouhodobě uvolněného člena  
                    zastupitelstva města 
1/2022/6/2. Zvolení jednoho místostarostu jako dlouhodobě neuvolněného člena zastupitelstva  
                   města  
1/2022/6/3. Způsob volby starosty a místostarosty, a to veřejným hlasováním 
1/2022/9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva, dle  
                Nařízení vlády č.318/2017 v platném znění a stanovení pravidel pro poskytování  
                cestovních náhrad: Pravidelné pracoviště člena zastupitelstva města pro účely  
                cestovních náhrad se považuje katastrální území Velkých Opatovic. Podmínky  
                určuje členům zastupitelstva města před zahájením pracovní cesty písemně tajemník  
                města 
1/2022/10. Jednací řád Zastupitelstva města Velké Opatovice 
1/2022/12. V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění  
                   pozdějších předpisů kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření v  
                   následujícím rozsahu: 
                   do výše Kč 500.000,- včetně v jednotlivých závazných ukazatelích rozpočtu  
                   (oddíly),  

- neomezeně při rozpočtovém zapojení účelově přidělených finančních 
prostředků z jiných rozpočtů (dotace), 

- neomezeně v případech, kdy zapojení výdaje vyžaduje havárie, stav nouze, 
výdaj  k odvrácení možných škod,  

- neomezeně v případech zhodnocování finančních prostředků města (např.   
                         termínované vklady aj.) 
1/2022/14/1. Žádost o změnu účelu dotace Orel jednota Velké Opatovice a dodatek č. 1 ke  
                      smlouvě o poskytnutí dotace Orel jednota Velké Opatovice 
 
II. Zastupitelstvo města určuje:   

1/2022/5. Ověřovatele zápisu pí Janu Hegerovou a p. Jiřího Špačka  
1/2022/8/3. Tajemnici finančního výboru pí Jitku Moučkovou 
 
III. Zastupitelstvo volí:  

1/2022/6/4. Dlouhodobě uvolněnou starostku města Ing. Kateřinu Gerbrichovou 
1/2022/6/5. Dlouhodobě neuvolněného místostarostu města p. Jaroslava Bártu 
1/2022/7/2/1. Člena rady města p. Petra Prossera DiS. 
1/2022/7/2/2. Člena rady města p. Mgr. art. Ondřeje Čadu 
1/2022/7/2/3. Člena rady města pí Janu Hegerovou 
1/2022/8/2. Předsedu finančního výboru p. Pavla Petrželku 
1/2022/8/3. Členy finančního výboru pí Ivetu Hodinovou a p. Pavla Ševčíka 
1/2022/8/4. Předsedu kontrolního výboru pí Mgr. Kamilu Korbelovou 
1/2022/8/5. Členy kontrolního výboru pí Dagmar Pospíšilovou a p. Daniela Přikryla 
 
IV. Zastupitelstvo města stanovuje: 

1/2022/7/1. Počet členů rady města na 5 členů 
1/2022/8/1. Počet členů finančního a kontrolního výboru na 3 členy 



 
V. Zastupitelstvo města zřizuje:  

1/2022/8/1. Finanční a kontrolní výbor 
 
VI. Zastupitelstvo města ukládá: 
1/2022/8/3. Finančnímu výboru předkládat zprávu o činnosti výboru na zasedání  
                   zastupitelstva města minimálně v rozsahu 1 x za půl roku 
1/2022/8/5. Kontrolnímu výboru předkládat zprávu o činnosti výboru na zasedání  
                   zastupitelstva města minimálně v rozsahu 1 x za půl roku 
 
VII. Zastupitelstvo města pověřuje:  

1/2022/11. p. Pavla Petrželku, p. Petra Prossera, DiS., pí Ivetu Hodinovou pravomocí  
                  oddávajících, před nimiž se uzavírá občanský sňatek prohlášením o uzavření  
                  manželství dle § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o  
                  změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
VIII. Zastupitelstvo města vyslovuje: 

1/2022/13. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi p. Jiřím Špačkem a Městem  
                  Velké Opatovice 
 
 
 
 
  Ing. Kateřina Gerbrichová    Jaroslav Bárta  

   starostka      místostarosta   
 
  

 
 
 
 
   
 
  
 
 
 
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


